

TO BE PUBLISHED IN PART II SECTION 8(ii) OF THE  
GAZETTE OF INDIA

GOVERNMENT OF INDIA  
CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES

\*\*\*\*\*

New Delhi, dated 1—10—1983.

NOTIFICATION

INCOME-TAX

No. 5413 (F.No.251/5/83): In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 121A of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961) and in supersession of all the earlier orders, the Central Board of Direct Taxes hereby directs that the Commissioners of Income-tax (Appeals) of the charges specified in column (1) of the Schedule below shall perform their functions in respect of such persons assessed to Income-tax or sur-tax or Interest Tax in the Income-tax Yards, Circles, Districts and Ranges specified in the corresponding entries in column (2) and column (3) thereof as are aggrieved by any of the orders mentioned in clauses (a) to (h) of sub-section (2) of section 246 of the Income-tax Act, 1961, in sub-section (1) of section II of Companies (Profits) Sur-tax Act 1964 (7 of 1964) and in sub-section (1) of section 15 of the Interest Tax Act 1974 (45 of 1974) and also in respect of such persons or classes of persons as the Board may direct in future in accordance with the provisions of clause (i) of sub-section (2) of section 246 of the Income-tax Act, 1961.

SCHEDULE

Charges with H. Rs.	Income-tax Yards, Circles and Districts	Ranges of I.A.Cs
(1)	(2)	(3)
Commissioner of Income-tax (Appeals), Calicut.	1. I.T.Circle, Trichur 2. I.T.Circle, Palghat 3. I.T.Circle-I, Calicut 4. I.T.Circle-II, Calicut 5. I.T.Circle, Cannanore 6. I.T.Circle, Kasargod 7. I.T.Circle, Iwaye 8. Central Circle, Calicut 9. Central Circle, Ernakulam 10. Central Circle, Thrissur 11. Special Circle, Ernakulam	I.A.C., Calicut Range.
4603/88172 1/10		I.A.C., (Central), Ernakulam
Commissioner of Income-tax (Appeals), Ernakulam.	1. I.T.Circle, Ernakulam 2. Companies Circle, Ernakulam 3. I.T.Circle, Mattancherry 4. Salary Circle, Ernakulam	I.A.C., Ernakulam Range

(1)	(2)	(3)
5. I.T.Circle, Trivandrum		
6. I.T.Circle, Trivandrum		
7. I.T.Circle, Alappuzha		
8. I.T.Circle, Kottayam		
9. I.T.Circle, Thiruvalla		
10. I.T.Circle, Kollam		
11. Survey Circle, Ernakulam		I.T.C. Ernakulam Range

2. Whereas the Income-tax Circle, Ward or District or part thereof stands transferred by this Notification from one Charge to another Charge, as, also arises out of the assessments made in that Income-tax Circle, Ward or District or part thereof and pending immediately before the date of this Notification before the Commissioner of Income-tax of the Charge from whom the Income-tax Circle, Ward or District or part thereof is transferred shall from the date of this Notification takes effect be transferred to and dealt with by the Commissioner of Income-tax of the Charge to whom the said Circle, Ward or District or part thereof is transferred.

This notification shall take effect from ..... /-7-1983

(K.M. SULTAN)  
Under Secretary  
Central Board of Direct Taxes

To

The Manager,  
Government of India Press,  
Rajpath, New Delhi.

Copy to:-

1. The Commissioner of Income-tax, Cachin
2. The Registrar, Income-tax Appellate Tribunal, Bombay
3. Ad. I (B & P) (Bulletin) New Delhi
4. Ad. VI Section/L.L. Section
5. The Joint Secretary & Leg.l Adviser, Ministry of Law, Sachetri Bhawan, New Delhi.

(K.M. SULTAN)  
Under Secretary  
Central Board of Direct Taxes,

भारत के राजसत्र के भाग ।। छठ ३(४) में इकानार्थ

भारत सरकार  
के द्वाय प्रत्यक्ष कर बोर्ड

नई दिल्ली, दिनांक ।—८० १९६३

आधिकार

आधिकार

सं. ५४१३ (सं. ३० ३६१/५/३) : आयकर अधिनियम, १९६१ (१९६१ नं ४३) की धारा १२१ के उपधारा (१) द्वारा इदत्त श्रितियों का प्रयोग करते हुए और वृद्धितीर्ती सभी आवेदों ने अधिलेख प्रतीकृति, के द्वाय प्रत्यक्ष कर बोर्ड रतदद्वारा निर्देश देता है कि नीचे दी गई अनुसूची के सभा (१) में विनिर्विट अधिकारकों के आयकर आयुत (अपील), अनुसूची के सभा (२) तथा सभा (३) की तर्संबंधी प्रीवीट्यों में विनिर्विट आयकर वाडी, परिमेंट जितें और रेजी में ऐसे व्यक्तियों के संबंध में जपने वाय करेंगे जिन पर आयकर अतिकर या व्यजकर लगाया गया हो। और जो आयकर अधिनियम, १९६१ की धारा २५ के उपधारा (२) के बड़ (क) से (ज) में, कंफनी अधिनियम, १९६४ (१९६४ नं ७) की धारा ।। के उपधारा (१) में (तार) अतिकर अधिनियम, १९६४ (१९६४ नं ५) की धारा ।५ की उपधारा (१) में और व्यजकर अधिनियम १९६४ (१९६४ नं ५) की धारा ।५ की उपधारा (१) में उल्लिखित पिसीभी आवेदा के बहत हुए और ऐसे व्यक्तियों का व्यक्तियों के वर्गों की जबत भी, वाय करेंगे जिनके बारे बोर्ड आयकर अधिनियम, १९६१ की धारा २४६ के उपधारा (२) के बड़ (१) के उपबंधी अनुसार निर्देश दिया है या भवित्य में निर्देश है।

अनुसूची

५६०५/८३/८८  
११०

आयकर वाडी

परिमेंट

नि. सं. ३० की रैज

तथा प्रधान वार्षिक

तथा जिति

आयकर आयुत (अपील)

१० आयकर परिमेंट, निकुर

कलोनी

२० आयकर परिमेंट, पालघाट  
३० आयकर परिमेंट, निकुर

१०

रैज

(कृष्णगढ़)

४० आयकर परिमंडलम् ।, खालीकट	नि० स० आ०, खालीकट रेज
५० आयकर परिमंडल कनानोर	नि० स० आ० (केंद्रीय), राष्ट्रकुलम्
६० आयकर परिमंडल नवसर गोड	नि० स० आ०, राष्ट्रकुलम्
७० आयकर परिमंडल, अलवी	नि० स० आ०, राष्ट्रकुलम्
८० के द्वीय परिमंडल, खालीकट	नि० स० आ०, राष्ट्रकुलम्
९० के द्वीय परिमंडल, राष्ट्रकुलम्	नि० स० आ०, राष्ट्रकुलम्
१०० के द्वीय परिमंडल, निकेन्द्रम्	नि० स० आ०, राष्ट्रकुलम्
११० के द्वीय परिमंडल, राष्ट्रकुलम्	नि० स० आ०, राष्ट्रकुलम्
आयकर आयुक्त (अपील)	१० आयकर परिमंडल, राष्ट्रकुलम्
राष्ट्रकुलम्	२० कंपनी परिमंडल, राष्ट्रकुलम्
	३० आयकर परिमंडल, मृदूनवेदी.
	४० वेत्ता परिमंडल
	५० आयकर परिमंडल, निवेन्द्रम्
	६० वेत्ता परिमंडल, निवेन्द्रम्
	७० आयकर परिमंडल, अलेषी
	८० आयकर परिमंडल, जेदूटापाय
	९० आयकर परिमंडल, तिस्तल्ल
	१०० आयकर परिमंडल, निवेन्द्रम्
	११० सर्वेश्वर परिमंडल, राष्ट्रकुलम्

जहाँ जोई आयकर परिमंडल, वाड़ या जिला या उसका जोई भाग इस अधिसूक्ता द्वारा एक अधिकारभेद से अथ अधिकार भेद में अन्तरित कर दिया गया है, वहाँ आयकर परिमंडल, वड़ अथवा जिला अथवा उसके किसी भाग में किस ग्राम कर निवारिती से उत्तर्न होने वाली और इस अधिसूक्ता से तत्काल पूर्व उस अधिकारभेद के आयकर आयुक्त के सम्म विचारणीय पड़ी अपीलें, जिसके अधिकारभेद से वह आयकर परिमंडल, वाड़ अथवा जिला अथवा उसकी कोई भाग अंतरित किया गया है, इस अधिसूक्ता के लिए होने की

तरीक से उस आयकर आयुवत (अधीन) के अधिकार - ऐन के अंतर्गत भी जारी हो और उसके द्वारा निपटायी जारी हो, जिसके अधिकार - ऐन में उसके अधिकार अथवा निलम्ब अथवा उसके अधीन भाग अंतरित कर दिया गया है।

यह अधिकार । १९७९ अप्रैल से लागू होगी।

( शेर एल सुल्तान )

विवर करिए

केंद्रीय इत्यत कर बोर्ड

सेवा मैं

शुभ्रम

भारत सरकार प्रेस

मालाहुरी, नई दिल्ली ५